ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025                  № 5

г. Яранск

О внесении изменений в постановление главы муниципального

образования Яранский муниципальный район от 12.03.2025 № 3 «Об

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи на

территории Яранского района в 2025 году»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023
№ 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области

«Развитие образования», на основании Устава муниципального образования

Яранский муниципальный район Кировской области, принятого решением

Яранской районной Думы второго созыва от 29.06.2005 № 363, глава
Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования

Яранский муниципальный район от 12.03.2025 № 3 «Об обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи на территории Яранского района

в 2025 году» (далее - Постановление) следующие изменения:
2. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. В соответствии с Порядком предоставления и распределения

субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости

питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное

время, с дневным пребыванием (Приложение № 18 к Государственной

программе), утверждённым постановлением Правительства Кировской

области от 15.12.2023 № 697-П) стоимость оплаты продуктов питания в день

на 1 ребёнка за счёт средств субсидии из областного бюджета в 2025 году

составит 105,93 руб., средства местного бюджета - 1,07 руб. Оставшаяся

стоимость детодня выплачивается за счёт родительских средств (родительская
плата). Стоимость питания 1 ребёнка в возрасте от 7 до 11 лет, находящегося в
трудной жизненной ситуации (далее - ТЖС), за счёт средств субсидии из
областного бюджета в 2025 году составит в день 250,67 руб., средства
местного бюджета - 2,53 руб. Стоимость питания 1 ребёнка в возрасте от 12
лет, находящегося в трудной жизненной ситуации (далее - ТЖС), за счёт
средств субсидии из областного бюджета в 2025 году составит в день 292,45
руб., средства местного бюджета - 2,95 руб.».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования администрации района Киверину О.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.